

مطلق انگاری ؛ یکی از عوامل ظهور داعش

یادگار امام خمینی با اشاره به برخی جریانات غیرعقلانی در جهان اسلام مانند داعش، گفت: شکل‌گیری این گروه‌ها نتیجه مطلق انگاری و براساس این روش فکری است که هر کسی غیر از ماست بد است و باید کشته شود.

حجت الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه ادیان و مذاهب در قم، با تأکید بر شناخت موانع همزیستی مسالمت‌آمیز پیروان ادیان و مذاهب مختلف اظهار کرد: مشکل هم‌زیستی پیروان ادیان و مذاهب در جهان امروز پرزرتگ از گذشته است در حالی که در اوایل شکل‌گیری ادیان در برخی از مناطق همزیستی مسالمت‌آمیزی میان پیروان آنان وجود داشت.

وی با ذکر برخی از نمونه‌های تاریخی در این زمینه افزود: تا وقتی موانع همزیستی را نشناختیم نمی‌توانیم آن‌ها را از بین ببریم؛ این کار نیازمند پژوهش‌های قوی است تا بدانیم چه عواملی باعث شد در برهه‌هایی از تاریخ جریانات متضاد، به یکدیگر گرایش پیدا کنند و در مقابل جریانات دیگر که درصد بالایی اشتراک فکری داشته اند کارشان به دعوا و خونریزی کشیده شود.

وی یکی از موانع همزیستی مسالمت‌آمیز میان ادیان و مذاهب مختلف را مطلق انگاری دانست و گفت: مطلق انگاری در عقاید، لازمه دین است؛ زیرا اگر یک دین عقاید خود را کامل و سالم نداند دین واقعی نیست؛ ما پلورالیسم اعتقادی را قبول نداریم؛ زیرا حقیقت یکی است که برخی به آن دسترسی دارند و برخی از آن دور می‌مانند، اما مطلق انگاری رفتاری، یک ایراد و مانع همزیستی است.

وی افزود: این که فکر کنیم موحدان، مسلمانان، شیعیان و دوستان مان هر کاری که می‌کنند درست است، خلاف واقع است؛ زیرا هیچ ملازمه عقلی میان عقاید و رفتار ما وجود ندارد و ممکن است عقیده شما درست باشد، اما رفتارتان غلط باشد.

وی تصریح کرد: ما از عقاید دینی خود دفاع می‌کنیم در حالی که ممکن است مسلمانان در طول تاریخ خطاهایی کرده باشند؛ این که فکر کنیم مسلمان در هر کجای تاریخ هر کاری که کرده‌اند درست است تصور غلطی است همانطور که مسلمانان در دوران حکومت اموی در اروپا اشتباه کردند؛ بنابراین مطلق انگاری در حوزه رفتار آغاز دکماتیسم غلط است.

وی مطلق انگاری رقیب را دیگر بعد مطلق انگاری به عنوان یکی از موانع همزیستی دانست و گفت: سرایت دادن دادن همه بدی‌ها و خوبی‌ها به رقیب درست نیست و باید توجه کنیم مطلق انگاری آفتنی در فضای ذهنی ماست.

یادگار امام تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین موانع همزیستی ادیان و مذاهب این است که انسان در ذهن خود به مطلق انگاری رسیده باشد و همه را با یک چوب براند.

وی با اشاره به برخی جریانات غیرعقلانی در جهان اسلام مانند داعش گفت: شکل‌گیری این گروه‌ها نتیجه مطلق انگاری و براساس این روش فکری است که هر کسی غیر از ماست بد است و باید کشته شود.



آمریکادر برابر ایران شکست خورده‌است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه امروز با مساله مهمی مواجه هستیم، گفت: « در پدافند غیرعامل یکی از اقدامات بستن راه‌های نفوذ آمریکا است بدین جهت پدافند غیر عامل اهمیت بیشتری پیدا کرده است.» سردار سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی افزود: « در خصوص جلوگیری از نفوذ آمریکا در همه ابعاد باید فکر کنیم، در فرهنگ، اقتصاد، سیاست، آموزش و پژوهش و سایر مسائل.» وی با اشاره به به نقشه‌های دشمن، اظهار داشت: « مسئله اصلی این است که آمریکا در تمامی جبهه‌ها با همه تلاش خود در برابر ایران شکست خورده و از امروز در سدد بازگشایی راه جدید است، می‌خواهد با پوشش جدیدی نفوذ کند.»

سرلشکر فیروزآبادی تصریح کرد: « تلاش می‌کنیم کشورها را با رویکرد مثبت جذب کنیم، فرمایش مقام معظم‌رهبری هم این است که با همه برادران مسلمان خوبیم، بنای جنگ و درگیری نداریم، بنای دوستی داریم، ولی این‌هایی که حاکم اندرک نمی‌کنند، آنها کماکان راهشان را با آمریکا و اسرائیل ادامه می‌دهند، مگر اینکه در شرایطی قرار بگیرند که ما بتوانیم مانع شویم، بنابراین شاید شرایط کمی سخت‌تر شده است ولی در عین حال، انقلاب با گذشتن از مساله هسته‌ای باید دوباره برگردد به موضع اصلی حضرت امام خمینی (ره).»

فریاد، توهین و شعار در صحن علنی مجلس

درباره خدمتگزاران به ملت با ادیبان شایسته صحبت کنیم



فریاد می‌زندو می‌گوید: «ظریف با اجازه چه کسی به بغل اوپاما رفته‌است؟» صحن علنی مجلس دوباره شاهد مرگ بر آمریکاگفتن‌های مخالفان توافق بود، اما این بار نه برای توافق هسته‌ای و نه حتی به مناسبت فاز جدید برجام، که برای «دست دادن اوپاما و ظریف».

حاج آقا این مسئله خیلی مهم است

رادیو مجلس، روز گذشته صحبت‌های عجیبی منتشر کرد. ابتدای جلسه، بهرام بیرونوند که ظاهراً خونش از ماجرای دست دادن ظریف و اوپاما به جوش آمده بود، درخواست تذکر داده بود، با همان صدای بلند فریادگونه همیشگی اش. رئیس جلسه اما به‌وی اجازه نداد و بیرونوند، عصبانی‌تر از قبل از جایش بلند شد و فریاد زد: «ظریف با اجازه چه کسی با رئیس جمهور آمریکا دست داد، حاج آقا این مسئله خیلی مهم است.» این نماینده مجلس شورای اسلامی نه یک بار، که چندین بار حرفش را تکرار کرد و سپس با شعار همیشگی «مرگ بر آمریکا»، دیگر یارانش را با خود هم صدا کرد.

به اندازه جوجه خروس غیرت داشته باش

نماینده مردم بروجرد، آرام نشده بود. بهرام بیرونوند در آخرین دقایق از جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، درخواست تذکر کرد و بار دیگر نه تذکرش، توهین‌ها را به محمد جواد ظریف، تمام کرد. وی گفت: «مرگ هزاران حاجی ایرانی را تسلیت عرض می‌کنم. دقیقاً زمانی که هزاران حاجی در منا آغوش مرگ افتادند یا مفقود شده‌اند، آقای ظریف هم خود را صورت تصادفی به آغوش اوپاما و وزیر خارجه آمریکا رسانده است! آقای ظریف غلط زبادی کرده اگر به عنوان وزیر خارجه چنین کاری کرده و دلش خواسته با رئیس جمهور آمریکا دست بدهد، وزیر امور خارجه خطا کرده است! اجازه دهید تذکر خود را بیان کنم، این مطلب در شلوغی جلسه امروز گم می‌شود. اینها با اجازه چه کسی با اوپاما دیدار کردند. دفته قبل که با اوپاما به صورت تلفنی صحبت کردند و این دفته نیز معلوم نیست، ظریف با اجازه چه کسی به بغل اوپاما رفته است.» بیرونوند که با این حرف هایش باعث قطع شدن میکروفن از جانب محمد حسن ابوترابی فرد شد، دست از فریاد برداشت تا در نهایت بار دیگر پشت میکروفن بیان کرد: «ظریف از چارچوب وظایف خود و چارچوب های نظام خارج شده است، آقای ظریف اگر به‌عنوان یک شخص، عطش روبوسی با اوپاما را دارد، استعفا کرده و در خانه آنها بساطا کند.» این نماینده مجلس نهم شورای اسلامی و عضو جبهه پایداری، با تشبیه جواد ظریف به «جوجه خروس» اذعان داشت: «آمریکا قصد ریشه کنی ملت ایران را دارد، به اندازه یک جوجه خروس غیرت داشته باشید! ملت غیور ایران این رفتارها را نمی‌پسندند.»

درباره خدمتگزاران به ملت با ادیبان شایسته صحبت کنیم

محمد جواد ظریف دیپلماتی خوشنام و پیرکار در نظام جمهوری اسلامی ایران است. ظریف از همان روزهای ابتدایی که به‌پستی در دولت بازدم رسید، صفحه اش را در یکی از شبکه‌های اجتماعی فعال کرد تا با مخالفان و موافقانش در ارتباط باشد. وزیر امور خارجه اما این بار با دستی که خواسته یا ناخواسته به سمت پاراک اوپاما، رئیس جمهور آمریکا دراز کرد، سوژه مستقیم مخالفانش قرار گرفت. این اولین باری نیست که مخالفان جواد ظریف، با صدای بلند مخالفشان را بیان می‌کنند، امضای توافق ژنو و برقراری رابطه با آمریکا از دیگر موضوعاتی است که طی آن بیشترین سوالات از او پرسیده شد. حالا این بار نوبت نایب رییس مجلس شورای اسلامی بود که رو به بیرونوند بگوید: «فرادی مثل آقای ظریف دفاعشان از غیرت ملی، رهبر انقلاب و خون شهدا کمتر از من و شما نیست، ممکن است اقدامی کرده باشند که مورد نقد باشد» اما این بهانه‌ای نیست تا درباره کسانی که در خدمت امام و رهبری ایفای نقش کرده‌اند، با ادبیاتی که شایسته آنها نیست، حرف بزنیم.»

محمد حسن ابوترابی فرد افزود: «ما نسبت به آمریکا خطوط قرمزی داریم و ملت ایران جنایت‌های آمریکا را فراموش نخواهد کرد. امروز چالش‌هایی که در جهان اسلام از جمله یمن، سوریه و عربستان داریم، ناشی از سیاست‌های مذبحخانه آمریکا و مخالف با ملت اسلامی است که توسط سیاست‌مداران آمریکا رقم می‌خورد. ملت ایران حتماً واکنش قاطعانه‌ای خواهند داشت و رصد می‌کنند تا کمترین اقدامی که باعث نفوذ شود، اتفاق نیفتد.»

تذکر کتبی به دلیل مضافه!

فاطمه‌الیا در تذکری کتبی به وزیر امور خارجه نوشت: «علت دست‌دادن بامقام‌های آمریکایی و انگلیسی در شرایط حساس کنونی و لزوم اعلام دیپلماسی مناسب در مواجهه با رفتار غیر دیپلماتیک حکام آل سعود و وزیر امور خارجه عربستان را توضیح دهید.»

احمدعلی مقیمی هم عبور از خط قرمز را در تذکر کتبی خطاب به وزیر امور خارجه دیگری یادآور شد: «علت دست‌دادن با مقام‌های آمریکایی و عبور از خطوط قرمز مشخص شود.»

چرا فردی که مورد اعتماد رهبری است، بی‌غیرت خوانده می‌شود؟

علی مطهری، نماینده مردم تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه دست‌دادن، خیانت و یا راه نفوذ آمریکایی‌ها نیست، گفت: «قطعا دست‌دادن با مقام‌های کشورهای جهان ایرادی ندارد و مسئولان ایران تنها نباید با مقام‌های رژیم

صهیونیستی دست بدهند و ملاقات کنند و دیدار با مقام‌های دیگر کشورها ایرادی ندارد.»

وی در ادامه با اشاره به صحبت‌های بیرونوند در صحن علنی مجلس تصریح کرد: «توهین و بی‌احترامی و نسبت خلاف ادب به خدمتگزاران نظام اسلامی و افراد مورد تأیید رهبری دادن درست نیست. این همه حساسیت برای یک موضوع غیرمهم و کوچک کار درست نیست و اینکه یکی از مقامات کشور با اوپاما دست داده است نمی‌تواند اهمیت داشته باشد باهم این است که ما از آرمان‌های خود نظیر مسأله فلسطین کوتاه نیاییم.»

عضو کمیسیون فرهنگی سپس ادامه داد: «باید از نماینده‌ای که بی‌احترامی کرد پرسید که چرا فردی را که رهبری مورد اعتماد و متدین می‌داند بی‌غیرت خطاب می‌کند؟ ضمن آنکه دست‌دادن با اوپاما نیز دلیل نفوذ آمریکا در ایران نیست، بیشتر در اینگونه واکنش‌ها هدف‌های سیاسی در کار است، با شعار و فریاد راه نفوذ بسته نمی‌شود و باید در جای خود طبق فرموده رهبری راه‌های نفوذ را ببندیم و این افراد بیشتر به دنبال تضعیف دولت هستند، چرا که اگر در دولت سابق این اتفاقات افتاده بود که مواردی نیز داشت اینها رفتاری چنین نداشتند.»

مطهری با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری اظهار داشت: «مقصود رهبری به نظر من این بوده است که بالاخره بر اثر برجام مرادات ما با دنیا و دنیای غرب بیشتر می‌شود و طبیعی است که ممکن است آنها بخواهند با هدف نفوذ فرهنگی و سیاسی وارد شوند. اما اینکه بگوییم برجام یعنی نفوذ آمریکا به ایران و بگوییم توافق یک خیانت است کار درستی نیست و اگر بخواهیم به این بهانه به مقامات توهین کنیم اصلاً در مسیر خواست رهبری نیست.»

کمال‌الدین پیرمودن هم در تندی اضطرابی بیان کرد: «هنر مدیران دولت، امروز خودمحموری و دیوار کشیدن دو کشورها نیست بلکه با هم دست‌دادن مدیران دول و بل زدن بیل ملل است.»

باید قبول کرد که نسبت دادن «جوجه خروس» یا «بی‌غیرت» به هر انسانی، توهین محسوب می‌شود و طبق ماده ۶۰۹ قانون مجازات اسلامی: «هرکس با توجه به سمت، یکی از روسای سه‌قوه یا معاونان رییس جمهور یا وزرا یا یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی یا نمایندگان مجلس خبرگان یا اعضای شورای نگهبان یا قضات یا اعضای دیوان محاسبات یا کارکنان وزارت‌خانه‌ها و مؤسسات و شرکتهای دولتی و شهرداریها در حال انجام وظیفه یا به‌سبب آن توهین نماید به سه تا شش ماه حبس و یا تا (۷۴) ضرب به‌شلاق و یا پنجاه هزار تا یک میلیون ریال جزای نقدی محکوم می‌شود.» افراد هم‌در برابر قانون مساوی هستند، آیا این ماده بر بیرونوند اعمال می‌شود؟

پیگیری روز

بازگرداندن پیکر کشته‌شدگان منا، رسماً به عربستان ابلاغ شد



شایعه‌سازان از ساختن شایعات در اتفاقی مثل فاجعه منازین دست‌برنمی‌دارند. از شایعه فرور یختن سقف مسجدالحرام، تا کشته‌شدن حجاج در منادر اثر انتشار گاز سی، تا ورود کامیونی به فرودگاه جدوه کشته‌شدن حجاج، تا ماجرای ر بوده‌شدن تعدادی از سپاهیان در مکه و در نهایت پیکرهای جانبیاختگان در گورهای دسته‌جمعی، شایعاتی که یکی پس از دیگری تکذیب شدند. اما در این میان مشخص نشدن وضعیت بیش از ۲۰۰ مفقود ایرانی این حادثه به‌همراه تاخیر انداختن صدور مجوز از سوی عربستان برای بازگرداندن پیکرهای کشته‌شدگان و همچنین دفن اجساد حجاجی از کشورهای دیگر، شایعه دفن پیکر جانبیاختگان ایرانی راه همانچنان زنده نگاه داشته‌است. انتشار عکس‌هایی از گورهایی دسته‌جمعی در شبکه‌های اجتماعی نیز به‌شایعه دامن زد. هرچندبعدامشخص شدن تصاویر مربوط به زلز له‌سال ۹۲ پاکستان است، شایعه به‌قوت خودباقی است وخبرنگاران هر روز از مسئولان مختلف جویای قضیه‌شوند. موضوعی که روز گذشته در نشست خبری سخنگوی دولت نیز مطرح شد ونویخت تأکید کرد که چنین اجازه‌ای به عربستان نداده ایم. حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای وزارت خارجه نیز دیروز در گفت‌وگوشبکه‌خبر، با بیان اینکه برخی کشورها بمقامات عربستان توافق کرده‌اند که جانبیاختگان این کشورها در مکه دفن شوند، تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران تاکنون نه درخواستی از خانواده‌های جانبیاختگان داشته و نه مابه‌مصلحت می‌دانیم که چنین اجازه‌ای به مقامات سعودی داده شود». امیرعبداللهیان امروز نیز پس از حضور در نشست کمیسیون امنیت و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد که صراحتاًبه مقامات عربستان سعودی اعلام‌شده که خانواده‌های شهید ایرانی دفن خانواده خود در عربستان رضایت‌نداده‌اند و همهچنین اعلام کرد که طی یادداشتی رسمی به سفارت عربستان اعلام شده است که همه خانواده‌ها خواهان بازگرداندن پیکر عزیزانشان هستند.

واکنش روز

توقیف یک کشتی ایرانی در راه یمن

العربیة این روزها ادعاهای عجیبی می‌کند، بعد از آن‌که این شبکه تلویزیونی نزدیک به آل سعود ادعا کرده بود «سفیر سابق ایران اصلاً وارد عربستان نشده است»، این بار گفته است: «این کشتی ایرانی حامل سلاح را توقیف کرده ایم.» این رسانه که در دسته رسانه‌های ائتلاف عربستان سعودی قرار می‌گیرد، مدعی شده است که این کشتی حامل سلاح، در راه یمن بود و نزدیک‌های یمن توقیف شده است. العربیة می‌گوید ۱۴ ملوان ایرانی را هم در این کشتی پیدا کرده است: «این کشتی حامل موشک‌های ضدزره، ضدتانک و آتشبار بوده است.» العربیة در ادامه نوشت: «عملیات توقیف لنج ایرانی، در روز شنبه ۲۶ سپتامبر در ساعت یک بعد از ظهر در دریای عرب صورت گرفته است.»

این رسانه که سعی در تزلزل جایگاه ایران در منطقه دارد، چندی پیش ادعا کرده بود غضنفر کن آبادی، سفیر سابق ایران در لبنان وارد خاک عربستان نشده است و به دنبال آن، تصویر ویزای وی در رسانه‌های ایران منتشر شد. خبرگزاری قوه قضائیه در این راستا بیان کرد: «رسانه‌های مغرض و معاند وابسته به دربار آل سعودی بار دیگر خط خبری نخب‌نما شده‌ای را علیه ایران به راه انداخته‌اند. سران عربستان در فضاسازی رسانه‌های سال‌های اخیر و بورژه‌ماه‌های اخیر علیه جمهوری اسلامی تلاش می‌کنند تا جایگاه ایران را عرصه بین الملل و منطقه خدشه دار کنند. کارشناسان امور منطقه معتقدند که این فضاسازی و القانات اخبار کذب توسط رسانه‌های عربستان تنها مصرف داخلی دارد و جمهوری اسلامی ایران همواره حمایت‌های معنوی خود را از ملت‌های مظلوم و مسلمان سوریه و یمن که همواره توسط دلا‌رهای نفتی اعطایی ریاض و برخی دیگر شیوخ منطقه به ترور یست‌ها کشتار می‌شوند، اعلام کرده است. جمهوری اسلامی ایران در شرایط کنونی منطقه‌نیزی به مصاف خبری با شانتاژ‌های رسانه‌ای سران ریاض نمی‌بیند.»